
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 252, DE 14 DE ABRIL DE 2016.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,  no  uso  de  suas  atribuições,  com 

fundamento no art. 60 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o ofício 

nº 6/2016-ND/PGR, resolve:

Dispensar,  a  pedido,  o  Subprocurador-Geral  da  República  NICOLAO DINO DE 

CASTRO E COSTA NETO do encargo de membro da 5ª Câmara de Coordenação e Revisão do 

Ministério Público Federal (combate à corrupção).

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 15 abr. 2016. Seção 2, p.52.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/83467/DOU2_20160415.pdf

